Приложение
к приказу ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

№1192-ОД от 09.04.2025

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри

Регионального фестиваля-конкурса детской прессы
«Чтоб услышали голос поколения»

9 апреля 2025 года

Присутствовали:
Состав жюри:
Председатель жюри — руководитель пресс-центра «Поколение» Карпова С.Н.
Карабулина М.В. - педагог-организатор, тьютор ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»
Максимова С.М. - методист, педагог дополнительного образования ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»
Сонина Е.С. - доцент кафедры истории журналистики Института «Высшая школа
журналистики и массовых коммуникаций» Санкт-Петербургского государственного
университета, кандидат филологических наук
Петрова В.А. - руководитель регионального детско-юношеского гражданско-
патриотического общественного движения «Союз юных петербуржцев»
Харлампиев Н.Б. - главный редактор журнала «Костер»
Егорова Д.Ю. - педагог дополнительного образования пресс-центра «Поколение»

Повестка:
1. Подведение итогов заочного тура фестиваля-конкурса
2. Определение победителей и призеров заочного тура фестиваля-конкурса

Слушали:
1) Егорову Д.Ю. - об общем количестве работ, поступивших на фестиваль-конкурс. (Всего в
различные конкурсные номинации было подано 123 заявки из 13 районов города, а также из
г. Москва и г. Оренбург. В номинацию «Лучшее печатное периодическое издание» - 14
заявок, в номинацию «Лучший специальный выпуск газеты» - 12 заявок, в номинацию
«Лучший лонгрид - 16 заявок, в номинацию «Лучший журналист - 77 заявок, в номинацию
«Лучший видеосюжет о деятельности своего общественного объединения» - 4 заявки);

2) Карпову С.Н. - о подведении итогов рассмотрения конкурсных работ членами жюри:

Постановили: победителями регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб
услышали голос поколения» в номинации «Лучшее печатное периодическое издание» в
2025 году признать следующие редакции и наградить их дипломами 1 степени:

В возрастной категории 14-17 лет

Газету «Эпиграф», ГБОУ СОШ 309 Центрального района Санкт-Петербурга

Призёрами регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали голос
поколения» в номинации «Лучшее печатное периодическое издание» признать
следующие редакции и наградить их дипломами 2 степени:

в возрастной категории 14-17 лет

Газету «Будни», ГБУ ДО Центр детского (юношеского)технического творчества Московского
района Санкт-Петербурга

Призёрами регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали голос
поколения» в номинации «Лучшее печатное периодическое издание» признать
следующие редакции и наградить их дипломами 3 степени:

В возрастной категории 14-17 лет
Журнал «Техно KIDS», ГБУ ДО ЦДЮТТ «Охта» Красногвардейского района Санкт-
Петербурга

Победителями регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали
голос поколения» в номинации «Лучший специальный выпуск газеты» в 2025 году
признать следующие редакции и наградить их дипломами 1 степени:

Журнал «YOUMEDIA», Студия творческого мышления «YOUMEDIA»

Призерами регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали голос
поколения» в номинации «Лучший специальный выпуск газетьо> в 2025 году признать
следующие редакции и наградить их дипломами 2 степени:

Газету «Эпиграф», ГБОУ СОШ 309 Центрального района Санкт-Петербурга

Призерами регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали голос
поколения» в номинации «Лучший специальный выпуск газетьо> в 2025 году признать
следующие редакции и наградить их дипломами 3 степени:

Газету «Шаг», ГБУ ДО ЦДЮТТИТ Пушкинского района Санкт-Петербурга

Победителями регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали
голос поколения» в номинации «Лучший лонгрид» в 2025 году признать следующие
редакции и наградить их дипломами 1 степени:

Студия творческого мышления YOUMEDIA, лонгрид «Мы разные, но мы связаны»

Призерами регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали голос
поколения» в номинации «Лучший лонгрид» в 2024 году признать следующие редакции
и наградить их дипломами 2 степени:

Студия мультимедийной журналистики «МультиУарка, ГБУ ДО ЦДЮТТ Московского

района Санкт-Петербурга, лонгрид «Пешком до Китая»

Призерами регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали голос
поколения» в номинации «Лучший лонгрид» в 2025 году признать следующие редакции
и наградить их дипломами 3 степени:

ОМЦ «ЛУЧ», ГБУ ДО ДДТ «Юность» Выборгского района Санкт-Петербурга, лонгрид «В
сердце блокады: Город, который не сдался»

Победителями регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали
голос поколения» в номинации «Лучший журналист» в 2025 году признать следующих
авторов и наградить их дипломами 1 степени:
В возрастной категории 10-13 лет

1. Чешева Анна, ГБНОУ «СПб ГДТЮ»
В возрастной категории 14-17 лет

1.Евтифьева Александра, ГБНОУ «СПб ГДТЮ»

Победителями регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали
голос поколения» в номинации «Лучший журналист» в 2025 году признать следующих
авторов и наградить их дипломами 2 степени:

В возрастной категории 10-13 лет
1. Галищева Мария, ГБНОУ «СПб ГДТЮ»
2. Сиротина Светлана, ГБУ ДО ЦДЮТТ Московского района Санкт-Петербурга

В возрастной категории 14-17 лет

1. Куняшева Ольга, ГБУ ДО ЦДЮТТ Московского района Санкт-Петербурга
2. Совершаева Александрина, ГБНОУ «СПб ГДТЮ»

Призерами регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали голос
поколения» в номинации «Лучший журналист» в 2024 году признать следующих
авторов и наградить их дипломами 3 степени:

В возрастной категории 10-13 лет
1. Дубовцева Дарья, ГБОУ школа № 336 Невского района Санкт-Петербурга
2. Федоров Илья, ГБНОУ «СПб ГДТЮ»

В возрастной категории 14-17 лет

1. Шунина Александра, ГБУ ДО ЦДЮТТ Московского района Санкт-Петербурга
2. Климашова Полина, ГБНОУ «СПб ГДТЮ»
3. Подвальная Арина, ГБНОУ «СПб ЩТЮ»

Победителем регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали
голос поколения» в номинации «Лучший видеосюжет о деятельности своего
общественного объединения» в 2025 году признать следующий коллектив и наградить
дипломом 1 степени:

ДОО «Радуга», ГБОУ СОШ № 311 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Призером регионального фестиваля-конкурса детской прессы «Чтоб услышали голос
поколения» в номинации «Лучший видеосюжет о деятельности своего общественного
объединения» в 2025 году признать следующий коллектив и наградить дипломом 2
степени:

Школьное информационное агентство «Шепот парт», ГБОУ школа № 336 Невского
района Санкт-Петербурга